

Læby Invest ApS

Tårnborgvej 58B
4220 Korsør

CVR-nr. 31 16 82 36

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. januar 2024

Thomas Læby Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Læby Invest ApS
Tårnborgevej 58B
4220 Korsør

CVR-nr.: 31 16 82 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Slagelse

Direktion

Thomas Læby Petersen, direktør

Revision

Ellebæk Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Energivej 3
4180 Sorø

Advokat

Advokatfirmaet Kim Hansen
Algade 38B
4220 Korsør

Pengeinstitut

Jyske Bank, Erhverv
Gl. Torv 5
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sine aktiviteter med at drive udlejningsvirksomhed af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.798.272, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 33.153.508.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		3.405.205	2.347.978
Personaleomkostninger	1	-835.830	-442.361
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-53.500	-53.500
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		2.515.875	1.852.117
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	752.129	1.412.845
Resultat før finansielle poster		3.268.004	3.264.962
Finansielle indtægter		3.857	0
Finansielle omkostninger	4	-1.002.220	-312.466
Resultat før skat		2.269.641	2.952.496
Skat af årets resultat	5	-471.369	-631.085
Årets resultat		<u>1.798.272</u>	<u>2.321.411</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.798.272</u>	<u>2.321.411</u>
		<u>1.798.272</u>	<u>2.321.411</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Investeringsjendomme	6	66.900.000	65.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>154.292</u>	<u>207.792</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>67.054.292</u>	<u>65.707.792</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>67.054.292</u>	<u>65.707.792</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		129.212	98.253
Andre tilgodehavender		61.394	414.642
Periodeafgrænsningsposter		<u>56.441</u>	<u>29.088</u>
Tilgodehavender		<u>247.047</u>	<u>541.983</u>
Likvide beholdninger		<u>53.467</u>	<u>84.395</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>300.514</u>	<u>626.378</u>
Aktiver i alt		<u>67.354.806</u>	<u>66.334.170</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.156.788	1.156.788
Overført resultat		31.871.720	30.073.449
Egenkapital	7	<u>33.153.508</u>	<u>31.355.237</u>
Hensættelse til udskudt skat		5.791.553	5.569.202
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.791.553</u>	<u>5.569.202</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.571.683	21.593.836
Deposita m.v.		1.395.000	1.366.875
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>22.966.683</u>	<u>22.960.711</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	468.014	530.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.600	87.512
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.339.271	5.425.756
Skyldigt sambeskatningsbidrag		249.018	262.570
Anden gæld		32.971	21.745
Periodeafgrænsningsposter		195.188	121.429
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.443.062</u>	<u>6.449.020</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>28.409.745</u>	<u>29.409.731</u>
Passiver i alt		<u>67.354.806</u>	<u>66.334.170</u>
Oplysning om dagsværdi	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	747.167	400.643
Pensioner	57.600	36.000
Andre omkostninger til social sikring	14.089	2.675
Andre personaleomkostninger	<u>16.974</u>	<u>3.043</u>
	<u>835.830</u>	<u>442.361</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
2 Oplysning om dagsværdi		
Investerings ejendomme		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>65.500.000</u>	<u>63.020.913</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>752.129</u>	<u>1.412.845</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>66.900.000</u>	<u>65.500.000</u>

Dagsværdien for investeringsejendomme opgøres ved anvendelse af en forenklet afkastbaseret model, ”normal indtjeningsmodellen”, hvor ejendomsværdien tager udgangspunkt i et beregnet normalafkast, som er kapitaliseret med en kapitaliseringsfaktor. Den beregnede værdi er korrigeret for udskudt vedligeholdelse og tomgangsleje mv.

De forventede fremtidige pengestrømme tager udgangspunkt i den budgetterede nettoindtjening for det kommende år, der tilpasses til en forventet normalindtjening.

Der foretages reguleringer for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis større renoveringsarbejder, forventet tomgang etc.

Ved beregningen af kapitalværdien anvendes et afkastkrav, som fastsættes for de enkelte ejendomme på grundlag af gældende markedsforhold på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningsgrad m.v., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Ejendommene anvendes til boligudlejning (73%) og erhvervsudlejning (27%) og er beliggende i Korsør. Tomgang har historisk været meget lav, og der foreligger venteliste. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven. Der forventes et driftsresultat på TDKK 4.560, en udlejningsprocent på 100 % og afkastkravet er fastsat ejendom for ejendom i intervallet 4,1% - 8,4%.

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>752.129</u>	<u>1.412.845</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	<u>752.129</u>	<u>1.412.845</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver i alt	<u><u>752.129</u></u>	<u><u>1.412.845</u></u>
	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	100.945	70.410
Andre finansielle omkostninger	<u>901.275</u>	<u>242.056</u>
	<u>1.002.220</u>	<u>312.466</u>
	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	249.018	262.570
Årets udskudte skat	<u>222.351</u>	<u>368.515</u>
	<u>471.369</u>	<u>631.085</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Investeringsej endomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	41.997.991	399.500
Tilgang i årets løb	647.871	0
Kostpris 31. december 2023	<u>42.645.862</u>	<u>399.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	24.388.404	0
Årets opskrivninger	752.129	0
Opskrivninger 31. december 2023	<u>25.140.533</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	886.395	191.708
Årets afskrivninger	0	53.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>886.395</u>	<u>245.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>66.900.000</u>	<u>154.292</u>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>24.892.573</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>42.007.427</u>	<u>154.292</u>

	2023 DKK	2022 DKK
7 Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	<u>1.156.788</u>	<u>1.156.788</u>
	<u>1.156.788</u>	<u>1.156.788</u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	21.662.776	21.617.434	45.751	21.490.923
Deposita m.v.	1.827.943	1.817.263	422.263	0
	23.490.719	23.434.697	468.014	21.490.923

9 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Læby Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, TDKK 21.617 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 42.050.

11 Anvendt regnskabspraksis
